ФОРМА 1

Договор-заявка № ________

г. Казань

                                                                   «_____» _____________ 200___г.
Фирма _______________________________________________________________________ (в дальнейшем именуемая Экспонент)
Страна ________________,  №  Гос. регистрации _____________________ ИНН ____________________ КПП _________________
Юр. адрес _____________________________________________________________________________________________________
Факт. адрес ____________________________________________________________________________________________________

Тел. ______________________________________  Факс _________________________________ E-mail _______________________
Банк ____________________________________________________ БИК _________________________________________________

Р/счет ___________________________________________________ Кор./счет ____________________________________________

В лице _______________________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны и
ООО «Международная выставочная компания – Волга», именуемое в дальнейшем «Организатор», ИНН 1655074397, КПП 165501001; Юридический адрес: 420015, г. Казань, ул. Горького, д. 19;  Банк: АКБ  «Спурт»  (ОАО),   г. Казань,  БИК 049205858,   Р/счет 40702810000000000786,   К/счет 30101810400000000858; Фактический адрес: 420049, г. Казань, ул. Спартаковская, д. 2 В, офис 401, тел./факс: (8432) 917589, 917590, 917593, e-mail: mvkvolga@i-set.ru
, в лице  Директора  выставки Гараниной М. Н.,  действующей  на  основании  Доверенности № 15 от 01. 09. 2004 г., с другой стороны заключили настоящий Договор-заявку о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор:

1.1.1. организует подготовку и проведение выставки «ПРАЗДНИК. КАЗАНЬ / FESTSHOW. KAZAN», которая пройдет с 25 по 28 мая 2005 года, по адресу: г. Казань, ул. Кирова, д.1, ГУ «Дворец Спорта»;

1.1.2. организует участие Экспонента в выставке «ПРАЗДНИК. КАЗАНЬ / FESTSHOW. KAZAN» с предоставлением сопутствующих услуг.
1.2. Экспонент:

1.2.1. обязуется принять и оплатить в соответствии с выставляемым счетом услуги Организатора согласно п.п. 1.1.1, 1.1.2 настоящего Договора-заявки.

2. СТОИМОСТЬ УЧАСТИЯ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена за ед.
	Количество
	Общая стоимость

	1
	Оборудованная выставочная площадь
	90 $

	2
	Необорудованная выставочная площадь
	60 $

	3
	Открытая выставочная площадь
	30 $

	4
	Регистрационный сбор и размещение  информации в каталоге
	170 $

	5
	Заочное участие
	150 $

	6
	Дополнительное оборудование

	7
	Дополнительные услуги

	Всего в долларах США

	Курс доллара США

	Всего в рублях

Наценка за «угловой» стенд (две стороны открыты) – 5%;

Наценка за стенд «полуостров» (три стороны открыты) – 10%;

Наценка за стенд «остров» - (четыре стороны открыты) – 15 %.

2.1. Стоимость участия в выставке включает в себя:

· сумму арендной платы за предоставление во временное пользование части площади выставочной экспозиции;

· сумму регистрационного сбора за участие в выставке, которая включает в себя также сумму платы за публикацию информации в официальном каталоге выставки и на ИНТЕРНЕТ-сайте, посвященном выставке.

В сумму арендной платы, кроме стоимости предоставления стенда (выставочной площади) включается следующее:

· стоимость общего электроосвещения, отопления и других коммунальных услуг;

· стоимость услуг по общей охране выставочной территории;

· стоимость страхования выставочных помещений на весь период проведения выставки от пожара и стихийных бедствий, а также страхования гражданской ответственности за вред, причиненный третьим лицам;

· стоимость услуг обслуживающего персонала;

· стоимость услуг по уборке общей территории и вывозу мусора.

В сумму регистрационного взноса включается следующее:

· стоимость художественного оформления выставки;

· расходы, связанные с организацией и проведением церемоний открытия и закрытия выставки;

· расходы по проведению пресс-конференции, презентации выставки и фуршета (один представитель от фирмы);

· участие во всех мероприятиях выставки, не требующих специальных разрешений Организатора;

· размещение информации о компании в официальном каталоге выставки в объеме не более 50 слов на русском и английском языках и на ИНТЕРНЕТ-сайте, посвященном выставке;
· один экземпляр официального каталога выставки;

· информационные расходы (бэджи, 10 пригласительных билетов и т.д.).
В сумму заочного участия включается следующее:

· размещение информации о компании в официальном каталоге выставки в объеме не более 50 слов на русском и английском языках и на ИНТЕРНЕТ-сайте, посвященном выставке;
· предоставление одного экземпляра каталога;

· размещение рекламных материалов компании на стенде «Заочное участие» (доставка рекламных материалов осуществляется силами экспонентов). Рекламные материалы должны быть предоставлены в адрес ООО «МВК – Волга» не позднее 20 мая 2005 года.

2.2. Услуги, заказанные Экспонентом после подписания настоящего Договора-заявки (форма 1), а также дополнительные услуги, перечисленные в формах 2 - 11, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора-заявки, оплачиваются на основании счетов Организатора.

Датой выполнения услуги является последний день работы выставки. Экспонент в течение 5 дней со дня выполнения услуги подписывает Акт сдачи-приемки выполненных работ либо направляет в адрес Организатора мотивированный отказ. Если отказ от подписания Акта не будет направлен Организатору в течение 5 дней с момента выполнения услуги, услуга считается принятой.

1 у.е. равна 1 доллару США. Расчеты производятся в рублях по курсу ЦБ РФ на дату выставления счета. НДС не предусмотрен согласно гл. 26.2 НК РФ.

2.3. Для оперативного решения вопросов в процессе подготовки и проведения выставки между Организатором и Экспонентом допускается заключение и передача данного Договора-заявки и других документов по факсимильной и электронной связи; при этом ответственность за достоверность переданных сведений несет передающая сторона. Последующее представление оригиналов документов обязательно.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Экспонент обязуется оплатить услуги Организатора в следующем порядке:

Предварительная оплата в размере 30 % от общей суммы -  в течение 3 дней с момента выставления счёта.

Окончательная оплата в размере - 70 % за 25 дней до даты открытия выставки.

4. отказ от участия

4.1. Заполнение данного договора-заявки и его получение Организатором означает, что Экспонент согласен произвести полную оплату согласно выставляемым счетам. В случае отказа от участия в выставке после подписания договора-заявки Организатором, Экспонент обязан известить Организатора об этом письменным извещением, дата получения которого Организатором считается датой отказа. Под отказом понимается либо отказ от участия в выставке в целом, либо сокращение заявленного выставочного стенда (выставочной площади). Экспонент обязан заплатить штрафные санкции, которые составляют 30% при отказе менее, чем за один месяц до дня открытия выставки  и 100 % при отказе менее, чем за две недели до дня открытия выставки от стоимости выставочного стенда (выставочной площади), либо, соответственно, сокращенной его (ее) части.
4.2. Неустойка уплачивается отказавшимся от участия в выставке Экспонентом независимо от того, оставляет ли Организатор площадь свободной или же передает ее другому Экспоненту. Сумма регистрационного сбора при отказе от участия Экспоненту не возвращается. Организатор оставляет за собой право отказать фирме, желающей принять участие в выставке, на основании несоответствия ее продукции, печатных материалов, персонала и т. д. интересам и целям мероприятия.

5. КОЛЛЕКТИВНОЕ УЧАСТИЕ
5.1. Экспонент – коллективный организатор имеет право на выделенной ему выставочной площади размещать других Экспонентов, оплачивая за каждого из них 70% от суммы регистрационного сбора. Экспонент – коллективный организатор несет всю ответственность и расходы по участию таких Экспонентов в выставке. Размещение Экспонентов на коллективном стенде без согласования с Организатором дает последнему право отказать Экспоненту – коллективному организатору в предоставлении выставочного стенда (выставочной площади).
6. РАСПРОСТРАНЕНИЕ РЕКЛАМНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПРОДАЖА ОБРАЗЦОВ СО СТЕНДА
6.1. Печатная продукция и рекламные материалы могут распространяться Экспонентом только на предоставленной ему выставочной площади. Экспонент имеет право устраивать лотереи, пожертвования и другие рекламные мероприятия, требующие присутствия участников или гостей в определенном месте в определенное время, только с разрешения Организатора и за дополнительную плату.
6.2. Продажа образцов со стенда запрещена. Продажа товаров и экспонатов со стенда возможна только на выставке-ярмарке с разрешения Организатора и с обязательным соблюдением законодательства Российской Федерации.
7. МОНТАЖ И ДЕМОНТАЖ ЭКСПОНАТОВ
7.1. Работы по монтажу экспозиций (экспонатов) начинаются 24.05.2005 г. с 8.00 до 20.00 часов и должны быть закончены не позднее, чем за 16 часов до момента официального открытия выставки.

7.2. Для самостоятельного художественного оформления и для использования дополнительного навесного оборудования (баннеры, подвесы) и украшений на стандартном выставочном стенде Экспоненту необходимо получить согласие Организатора.

7.3. Демонтаж и вывоз экспонатов производится не ранее  16.00 часов 28.05.2005 г.  и не позднее 18.00 часов 29.05.2005 г.

7.4. Монтаж и демонтаж экспозиций (экспонатов) производятся Экспонентом самостоятельно.

7.5. В случае невозможности демонтажа Экспонентом своих экспонатов в установленный срок, Организатор имеет право от своего имени, но за счет Экспонента, поместить экспонаты на склад.

7.6. Экспонент должен иметь официального представителя, присутствующего в павильоне в течение всего срока выставки, а также во время монтажа и демонтажа.

7.7. Работа обслуживающего персонала Организатора сверх установленного времени оплачивается дополнительно по установленным ставкам.

8. ТРАНСПОРТИРОВКА ЭКСПОНАТОВ И ТАКЕЛАЖНЫЕ РАБОТЫ
8.1. Доставка грузов на территорию выставки осуществляется Экспонентом до истечения установленных Организатором сроков.

8.2. Погрузочно-разгрузочные (такелажные) работы на территории места проведения выставки могут выполняться за счет Экспонента только Организатором (привлекаемыми им третьими лицами) на основании отдельной заявки Экспонента.

9. ПРАВИЛА ПОЖАРНОЙ И ТЕХНИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
9.1. Экспонент обязан соблюдать правила пожарной безопасности, установленные администрацией места проведения выставки, и несет ответственность за их нарушение. Для безопасности посетителей и персонала работающие экспонаты и движущиеся механизмы должны быть ограждены. Электрические подключения на стенде производятся только представителями Организатора. Организатор вправе удалять со стендов те изделия, которые не отвечают установленным требованиям безопасности, в том числе по уровню шума, или представляют опасность для окружающих.

10. РАСПОЛОЖЕНИЕ СТЕНДА
10.1. Организатор учитывает пожелания Экспонента по месту расположения стенда по мере возможности. Организатор оставляет за собой право по техническим или организационным причинам изменить место расположения и размеры предоставляемой Экспоненту площади, о чем своевременно информирует Экспонента.
11. РАЗМЕЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ В КАТАЛОГЕ
11.1. Для официального каталога выставки Экспонент предоставляет стандартную информацию о своей организации на русском и английском языках в объеме не более 50 слов. В случае ее не поступления в установленные сроки Организатор помещает в официальном каталоге информацию об Экспоненте на основании имеющихся у Организатора данных об Экспоненте.

11.2. Издатель каталога и Организатор не несут ответственности за ошибки или пропуски в материалах, подготовленных Экспонентом.

11.3. Организатор не несет ответственности перед третьими лицами за законность и достоверность информации, предоставленной Экспонентом для размещения в официальном каталоге выставки.
12. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РИСКИ
12.1. Организатор не несет ответственности за потери, связанные с отменой, отсрочкой, сокращением выставки по причинам, от него не зависящим, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственное постановление или распоряжение государственных органов).
12.2. Организатор не несет ответственности за потери, кражи или повреждения, нанесенные лицам или экспонатам, в частности, возникшие в результате перевозки грузов Экспонента в страну проведения выставки и обратно и их таможенной очистки. Организатор принимает все необходимые меры предосторожности (обеспечение круглосуточной профессиональной охраны выставочной площадки и т. д.), но не гарантирует защиту от потерь, поэтому освобождает себя от любой ответственности за повреждения или ущерб, за  исключением случаев, обусловленных договором страхования ответственности Организатора настоящей выставки. Экспоненту рекомендуется застраховать свои экспонаты и другое оборудование, за которое он несет ответственность.

12.3. Экспонент несет имущественную ответственность за сохранность выставочного оборудования, предоставляемого на время проведения выставки. Любые изменения в застройку выставочного стенда вносятся исключительно Организатором по заявке и за счет Экспонента.

12.4. В случае порчи или утраты выставочного оборудования, а также в случае причинения вреда жизни, здоровью или имуществу третьих лиц по вине Экспонента в результате самовольной перестановки оборудования или несанкционированных подключений к источникам питания Экспонент обязан полностью возместить причиненный ущерб.

13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13.1. В случае нарушения Экспонентом условий настоящего Договора-заявки, а также Общих условий Организатор имеет право отказать Экспоненту в предоставлении выставочного стенда (площади). Претензии Экспонента направляются Организатору в письменном виде не позднее последнего дня работы выставки.
13.2. Споры между Организатором и Экспонентом разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

13.3. В остальном, что не оговорено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

14. ПОДПИСИ СТОРОН

                         Экспонент:

 Организатор:

                  _______________/

/

  _______________ Гаранина М.Н.

            М.П.

             М.П.